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ÖNSÖZ 

Kaptan, gemiyi sevk ve idare eden kişi olarak deniz ticaretinde 

önemli bir konuma sahiptir. Bu sebeple kaptan için birçok görev, yü-

kümlülük ve yetki öngörülmüş; ayrıca kaptana geniş bir temsil yetkisi 

bahşedilmiştir. Kaptanın bu konumuna rağmen öğretide kaptanı konu 

alan çalışmaların daha çok deniz iş hukuku çerçevesinde olması ve 6102 

sayılı Türk Ticaret Kanunu kapsamında kaptanın sorumluluğunu incele-

yen bir monografinin bulunmaması, çalışmamızın konusunu kaptanın 

hukuki sorumluluğu olarak belirlememize yol açmıştır. 

İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Özel Hukuk Ana Bi-

lim Dalı Yüksek Lisans Programı kapsamında yüksek lisans tezi olarak 

hazırlanan bu çalışma; 13.09.2021 tarihinde Prof. Dr. Emine YAZICI-

OĞLU, Prof. Dr. Zehra ŞEKER ÖĞÜZ ve Doç. Dr. Cüneyt SÜZEL’den 

oluşan jüri önünde savunulmuş ve oy birliği ile başarılı bulunmuştur. 

Tez danışmanlığımı üstlenerek beni onurlandırdığı ve çalışmanın ni-

hai halini almasındaki tüm süreç boyunca bana yol göstererek her daim 

destek olduğu için, öğrencisi ve asistanı olmaktan onur duyduğum kıy-

metli hocam Sayın Prof. Dr. Zehra ŞEKER ÖĞÜZ’e şükranlarımı arz 

ederim. 

Öğrencisi ve asistanı olmaktan onur duyduğum kıymetli hocam, ana 

bilim dalı başkanımız Sayın Prof. Dr. Emine YAZICIOĞLU’na daima 

göstermiş olduğu ilgi ve destek için şükranlarımı arz ederim. 

Tez savunmasında jüri üyesi olarak yer alan Sayın Doç. Dr. Cüneyt 

SÜZEL’e yapıcı eleştirileri ve değerli önerileri için teşekkürlerimi suna-

rım. Çalışma süresince göstermiş oldukları ilgi, destek ve anlayış için 

değerli hocalarım Sayın Doç. Dr. Kübra YETİŞ ŞAMLI’ya, Sayın Dr. 

Öğr. Üyesi Aslıhan SEVİNÇ KUYUCU’ya ve Sayın Dr. Öğr. Üyesi 

Melda TAŞKIN’a teşekkürlerimi sunarım. 



IV 

Değerli kürsü arkadaşlarım Araş. Gör. Murat AYDIN’a, Araş. Gör. 

İpek OĞUZ’a, Araş. Gör. Gülşah YAKŞİ’ye ve Araş. Gör. Yasin YAV-

ŞAN’a çalışma süresince gösterdikleri anlayış ve sağladıkları huzurlu 

çalışma ortamı için müteşekkirim. 

 2210-A Yurt İçi Yüksek Lisans Burs Programı kapsamında bu ça-

lışmaya sağladığı destek için TÜBİTAK’a ve uygulamaya ilişkin sorula-

rımı zaman ayırıp içtenlikle yanıtlayan Sayın Kaptan Tevfik Ali BA-

TUŞ’a teşekkür ederim. Ayrıca, çalışmanın yayımlanmasını üstlenen Fi-

liz Kitabevi’nin sahibi Oğuzhan ORUÇ’a, çalışanlarına ve eseri basıma 

hazırlayan Zeynep ORUÇ TATLI’ya teşekkürlerimi sunarım. 

Son olarak en büyük teşekkürü eğitim öğretim hayatım boyunca 

verdikleri emek ve destek için kıymetli anne ve babama arz ederim. Bu 

eserimi de onların şahsında aileme ithaf ediyorum. 

Araş. Gör. Cafer Sadık AKYOL 

Fakülte, Nisan 2022  
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GİRİŞ 

Kaptan, geminin sevk ve idaresinin kendisine bırakıldığı kişidir. 

6102 Sayılı Türk Ticaret Kanunu’nda (TTK) kendisine münhasır bir kı-

sım ayrılmış olması da kaptanın deniz ticareti ilişkilerindeki yerinin 

önemine işaret etmektedir. Kaptanın deniz ticareti alanındaki bu konu-

muna rağmen öğretide kaptanı konu alan monografiler az sayıda olup bu 

çalışmalar, genel olarak deniz iş hukuku çerçevesinde kaptanı ele al-

maktadır. Bu sebeple, kaptanın TTK bağlamında ele alınıp sorumlulu-

ğunun saptanmasının yerinde olacağı düşüncesiyle çalışmamızın konusu 

“Kaptanın Hukuki Sorumluluğu” olarak belirlenmiştir. 

Çalışmamız dört bölümden oluşmaktadır. İlk bölümde, kaptanın ge-

mi adamı niteliği ve istihdam edilmesine ilişkin esaslar ele alınmaktadır. 

Kaptanın deniz iş hukuku bağlamında gemi adamı olup olmadığına iliş-

kin olarak geçmiş yıllarda yaşanan tartışmalar, konumuzu ilgilendirdiği 

kadarı ile bu bölümde irdelenmiştir. Ayrıca kaptanın hukuki sorumlulu-

ğunun belirlenmesinde donatan ile arasındaki sözleşmenin türü önem 

arz edeceğinden bu konu da ilk bölümde incelenmiştir.  

İkinci bölümde, kaptanın görev ve yükümlülükleri özellikle TTK 

çerçevesindeki görevlerini içerecek şekilde ele alınmıştır. Kaptanın gö-

rev ve yükümlülüklerinin ortaya konulması, onun sorumluluğunun anla-

şılabilmesi açısından büyük önemi haizdir. Zira bu görev ve yükümlü-

lüklerin gereği gibi yerine getirilmemesi halinde kaptanın sorumluluğu 

söz konusu olabilecektir. 

Üçüncü bölümün konusunu oluşturan kaptanın kanuni temsil yetkisi 

başlığı altında kaptanın donatanı, taşıyanı ve yükle ilgilileri temsil yet-

kisi konuları irdelenmiştir. TTK kaptana oldukça geniş bir temsil yetkisi 

vermiştir. Bununla birlikte bu temsil yetkisinin sınırlanmasına ilişkin 

durumlar da söz konusu olabilecektir. Kaptanın temsil yetkisine ilişkin 

esaslar ve günümüzde bu temsil yetkisinin fiilen kaptan tarafından kul-

lanılıp kullanılmadığı da bu bölüm kapsamındaki konulardandır. 
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Çalışmamızın son bölümü ise kaptanın hukuki sorumluluğunun esas-

larına ayrılmıştır. Bu bölümde kaptanın kendilerine karşı sorumlu ola-

cağı kişiler ayrı başlıklar altında ele alınmıştır. 6762 sayılı Türk Ticaret 

Kanunu’nda (eTTK) oldukça katı bir biçimde düzenlenmiş bulunan kap-

tanın sorumluluğu konusu, kaptana sorumluluğunu sınırlandırma imkânı 

verilerek (TTK m.1089/4) görece hafifletilmiştir. Buna rağmen kaptanın 

sınırlı sorumluluktan yararlanma hakkının kaybı söz konusu olabilece-

ğinden bu konu da çalışmamızın son kısmında incelenmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




